
ООО «АТЭКС ТВ»

<...>

ООО «Новинтех»

<...>

26.02.2019 №1640/03-03

РЕШЕНИЕ

по делу № 03-03/02-18 о нарушении антимонопольного законодательства

(резолютивная часть)

26 февраля 2019 г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
Е.В. Гудкевич,

члены Комиссии – А.А. Турутина, начальник отдела антимонопольного контроля
Ярославского УФАС России, государственный инспектор отдела
антимонопольного контроля Ярославского УФАС России Г.Н. Черногорова,

рассмотрев дело №03-03/02-18 возбужденное в отношении в отношении общества
с ограниченной ответственностью «АТЭКС ТВ» <...>, по признакам нарушения пункта
3 статьи 14.7 и 14.8 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившегося в незаконном
использовании (разглашении) в письме № 82 от 16.08.2016 информации,
обладателем которой является ООО «Новинтех» и которая получена <...>, имевшим
доступ к указанной информации вследствие выполнения служебных обязанностей,
а также получения денежных средств от абонентов, указанных в письме № 82 от
16.08.2016, с которыми у ООО «АТЭКС ТВ» не заключен договор на оказание услуг
кабельного вещания,

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-3 статьи 41, статьей 49
Закона о защите конкуренции

решила:

1. Признать ООО «АТЭКС ТВ» нарушившим пункт 3 статьи 14.7 Закона о защите
конкуренции.

2. Признать ООО «АТЭКС ТВ» нарушившим статью 14.8 Закона о защите
конкуренции.

3. Передать должностному лицу Ярославского УФАС России материалы дела для
решения вопроса о возбуждении административного производства.

Председатель Комиссии Е.В. Гудкевич



Члены Комиссии А.А. Турутина

Г.Н. Черногорова

 

 

Решение антимонопольного органа может быть обжаловано в арбитражный суд в
течение трех месяцев со дня принятия решения. Дела об обжаловании решения
антимонопольного органа подведомственны арбитражному суду. Решение
территориального антимонопольного органа может быть также обжаловано в
коллегиальный орган федерального антимонопольного органа.

 


